
IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL FAPEMAT
Nº 021/2022 -PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS CIÊNCIAS DA SAÚDE - FAPEMAT-PRO-
000506/2023. CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO
EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Pâmela Roberta de
Oliveira, Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 148.980,00 (cento e
quarenta e oito mil e novecentos e oitenta reais). Duração: 24 meses; DATA DE ASSINATURA: 30/05/2023. ASSINAM:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Evandro Aparecido Soares da Silva - Reitora da UFR e
Pâmela Roberta de Oliveira- Concessionário.

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL FAPEMAT
Nº 020/2022 -PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS CIÊNCIAS AGRÁRIAS - FAPEMAT-PRO-
000410/2023. CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO
EXECUTORA: Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT. CONCESSIONÁRIO: Anderson Corassa, Auxílio financeiro
para desenvolvimento e conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 99.412,00 (noventa e nove mil e quatrocentos e doze
reais). Duração: 24 meses; DATA DE ASSINATURA: 29/05/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva -
Presidente da FAPEMAT, Evandro Aparecido Soares da Silva - Reitor da UFMT e Anderson Corassa - Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE
PESQUISA - EDITAL FAPEMAT nº 010/2022 - PESQUISA COM ALTO NÍVEL DE MATURIDADE
TECNOLÓGICA/PANMT- PROCESSO Nº. FAPEMAT-PRO-2022/00101. CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa
do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT INSTITUIÇÃO. EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO -
UFMT. CONCESSIONÁRIO: Daniela Tiago da Silva Campos. OBJETO: Alterar a vigência, passando a vigorar até o dia
09/09/2023. DATA DE ASSINATURA: 23/05/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da
FAPEMAT, Leandro Dênis Battirola - Pró-reitor da UFMT e Daniela Tiago da Silva Campos - Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE
PESQUISA - EDITAL FAPEMAT nº 007/2022 - DESAFIOS DA EDUCAÇÃO PÓS-PANDEMIA- PROCESSO Nº. FAPEMAT-
PRO-2022/00694. CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT
INSTITUIÇÃO. EXECUTORA: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT SINOP.
CONCESSIONÁRIO: Sandra Pereira de Carvalho. OBJETO: Alterar a vigência, passando a vigorar até o dia 16/02/2024.
DATA DE ASSINATURA: 26/05/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Vera Lúcia
da Rocha Maquea - Reitora UNEMAT, Sandra Pereira de Carvalho- Concessionário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE
PESQUISA - EDITAL FAPEMAT nº 008/2022 - DESAFIOS DA EDUCAÇÃO PÓS-PANDEMIA- PROCESSO Nº. FAPEMAT-
PRO-2022/02007. CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT
INSTITUIÇÃO. EXECUTORA: Centro de Pesquisa Agropecuária do Mato Grosso - EMBRAPA. CONCESSIONÁRIO:
Anderson Ferreira. OBJETO: Alterar a vigência, passando a vigorar até o dia 30/11/2024. DATA DE ASSINATURA:
30/05/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Laurimar Gonçalves Vendrusculo - 
Representante do Centro de Pesquisa Agropecuária do Mato Grosso - EMBRAPA, Anderson Ferreira - Concessionário.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6dab5221

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:44:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




